

روژنه

وعدہ‌هایی بدهید که بتوانید به آن عمل کنید

معمومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست

● توصیه من این است که کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری در تبلیغات انتخاباتی خود وعده‌هایی بدهند که بتوانند به آن عمل کنند. گاهی وعده‌هایی برای جلب افکار عمومی ارائه می‌شود که به طور کل با سازوکارهای کشور هم سازگار نیست. بعد هم خود کاندیداها فراموش می‌کنند که چنین شعارهایی داده شده است. وعده‌های دروغین و اشتباه جز اینکه انتظارات عمومی را بالا ببرد و توقعاتی ایجاد کند که با واقعیت سازگار نیست، به دردی نمی‌خورد و هیچ تأثیر و فایده‌ای در جامعه ندارد. اگر فرد انتخاب شود، بعداً گرفتار شعارهای واهی‌اش می‌شود و اگر کاندیدای رقیب بیاید، دستاویزی برای تخریب ایجاد می‌شود. در گذشته دولت‌هایی داشته‌ایم که وعده می‌دادند نفت را بر سر سفره مردم می‌آورند و در ظاهر سعی کردند با اقداماتی این کار را انجام دهند اما دیدیم که بزرگ‌ترین خرابی‌ها را برای کشور به جای گذاشتند. فراموش نکنیم که این افراد باید درباره عملکرد خودشان نسبت به گذشته پاسخ‌گو باشند، چراکه کاندیداها از لحاظ سیاسی حتما گذشته‌ای دارند و تبلیوی در حمایت از بعضی جریانات و طرز فکرها داشتند. بیایند و نسبت به حمایت‌هایی که از بعضی افراد کردند و آنها را به بالاترین منصب رساندند، پاسخ‌گو باشند. امروز زمانی است که درباره عملکردشان حرف بزنند. نمی‌شود که روزی حمایت‌های عجیب‌وغریبی داشته باشند و ما شاهد حضور کسی مثل پدیده هزاره سوم شویم و امروز پاسخ‌گو نباشند. ما پدیده هزاره سوم را فراموش نمی‌کنیم و فراموش نمی‌کنیم که چه جریاناتی پشت او بودند. چرا در یک دوره‌ای شناخت و بصیرت کافی نداشتند؟ مگر نه اینکه یکی از مسائل مهم برای کاندیداها بصیرت، قدرت تشخیص، آینده‌نگری و تحلیل است؟ کسی که می‌آید تا در بالاترین سطح اجرایی یک کشور قرار گیرد، باید قدرت تحلیل داشته باشد. در مقابل آنها بالاخره کسانی بودند که این پدیده هزاره سوم را شناختند و بارها گوشزد کردند که خطرآفرین است. این افراد آن جریان را دارای صلاحیت ندانستند اما متأسفانه عده‌ای آن جریان را با حمایت‌های خود سر کار آوردند.

ادامه در صفحه ۱۹

سیاست

مقام معظم رهبری:

هرگز نمی‌گوییم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید

رأی مردم حق الناس است



یک نماینده پارلمانی نظامی مقام معظم رهبری

همت و تلاش خود را به حل مشکل اشتغال معطوف کنید، چراکه در این موضوع مهم، حتی یک روز تأخیر جایز نیست».

ایشان توجه به تولید ملی در همه ابعاد صنعتی، کشاورزی، خدمات و دیگر عرصه‌ها را لازمه حل مشکل اشتغال برشمردند و خاطرنشان کردند: «مسئولان دولت بعدی، باید در اولین فرصت با برنامه‌ریزی به این موضوع بپردازند». مقام معظم رهبری در ادامه سخنانشان با ابراز خرسندی از اینکه فضای انتخاباتی در کشور در حال گرم‌شدن است، افزودند: «ملت عزیز بداندن حضور در انتخابات در موضوع امنیت ملی تعیین‌کننده است و اگر مردم پای صندوق‌های رأی بیایند، کشور در امنیت باقی خواهد ماند». ایشان با استناد به اطلاعات موثق افزودند: «ترس از حضور ملت در صحنه، علت اصلی خودداری دشمنان پررو، وقیح و گردن‌کلفت از هر عمل و اقدام سخت در مقابل ایران است؛ چراکه دشمنان از حضور مردم در صحنه، به معنای واقعی کلمه می‌ترسند».

حضرر آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «اگر میان ملت و نظام فاصله بیفتد و مردم به صحنه نیایند، دشمنان هر کاری بخواهند انجام می‌دهند؛ چراکه این کارها برای آنها خیلی هم سخت نیست؛ همان‌طور که در جاهای دیگر دنیا این کارها را کرده‌اند». مقام معظم رهبری با انتقاد از کسانی که حضور خود را موجب دورشدن سایه جنگ از کشور می‌دانند، افزودند: «گاهی می‌شنویم بعضی می‌گویند یا در گذشته گفته‌اند وقتی ما آمدم، مسئولیت پیدا کردیم، توانستیم سایه جنگ را از سر کشور رفع کنیم؛ اما این حرف‌ها درست نیست و واقعیت آن است که در تمام سال‌های متمادی، حضور ملت در صحنه موجب رفع سایه جنگ و تعرض از سر ایران شده است». ایشان، مهم‌ترین مظهر این حضور ملی را شرکت در انتخابات خواندند و افزودند: «هرگز نمی‌گویم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید؛ اما اصرار دارم که پای صندوق رأی حاضر باشید و به هرکسی تشخیص می‌دهید، رأی دهید».

مقام معظم رهبری در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: «هرکس کشور، نظام و امنیت را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند؛ این حضور تعیین‌کننده، شر دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد».

ایشان با تجلیل از پیوندهای عمیق و همراهی مردم با نظام در همه دشواری‌های ۴۰ سال گذشته، افزودند: «بیشرفت، اقتدار، آبرو، عزت و نفوذ امروز جمهوری اسلامی در منطقه، مرهون همراهی و همدلی ملت با نظام است». حضرت آیت‌الله

خامنه‌ای با اشاره به ضرورت فکر، تأمل و مشورت برای رای‌دادن به نامزدها، افزودند: «هرکس بر اساس منطق و فکر به نامزدی رأی دهد، حتی اگر در تشخیص اشتباه کرده باشد، نزد خداوند معذور است؛ اما اگر سرسری و بی‌دقت انتخاب کند، پیش پروردگار و حتی وجدان خود عذری ندارد». مقام معظم رهبری پس از بیان این نکات مهم برای مردم، به بیان چند توصیه به شش نامزد انتخابات پرداختند.

توصیه اول ایشان به نامزدها این بود که نیت خود را خدایی کنید و برای خدمت تلاش کنید نه برای قدرت؛ چراکه هرکس برای خدمت به مردم به‌ویژه طبقات ضعیف وارد میدان شود، هر حرف و حرکت او اجر و حسنه دارد. دومین توصیه مقام معظم رهبری به نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری، اعلام صریح حمایت از قشرهای ضعیف بود.

ایشان افزودند: «به‌گونه‌ای شعارها و برنامه‌ها را مطرح کنید که همه بدانند با هدف اصلی حمایت از طبقات ضعیف وارد عرصه شده‌اید و حل این مشکل مهم برای شما در اولویت جدی قرار دارد». مقام معظم رهبری بار دیگر خطاب به نامزدها گفتند: «بین خود و خدا عهد کنید که اگر مردم به شما رأی دادند، اولویت‌ها را رعایت کنید و به قشرهایی بیشتر توجه کنید که نیاز به مراقبت بیشتر دارند».

ایشان «کار انقلابی و جهادی» را تنها راه سامان‌یافتن مشکلات کشور دانستند و افزودند: «مردم و نامزدها بدانند که برای حل مشکلات موجود، باید مثل یک جهادگر، کمر بسته خدمت بود و یا کار «پرحجم، باکیفیت، مجاهدانه و انقلابی»، بن‌بست‌ها را شکافت و کشور را به پیش برد».

مقام معظم رهبری با انتقاد از کسانی که انقلابی‌بودن را مترادف بی‌نظمی توصیف می‌کنند، خاطرنشان کردند: «نظم از خطوط اصلی انقلابی‌گری است؛ انقلابی‌گری یعنی سرگرم تشریفات و حاشیه و کارهای زرق‌وبرق‌دار نشدن و تلاش بی‌پایان و خستگی‌ناپذیر برای حل مشکلات مردم و کشودن گره‌های تولید، کار و اشتغال با راه‌های میان‌بر».

مقام معظم رهبری در بخش پایانی سخنانشان به مسئولان همه دستگاه‌های ذی‌ربط در انتخابات، اعم از وزارت کشور، شورای نگهبان، صداوسیما و دیگر دستگاه‌ها، تأکید کردند: «آرای مردم امانت است؛ در نهایت احتیاط و مراقبت این امانت سنگین را حفظ کنید و اجازه دست‌درازی به احدی را ندهید». ایشان رعایت دقیق، بدون استئنا و بدون رودربایستی قانون را لازمه برگزاری انتخاباتی مطلوب و مورد رضایت پروردگار خواندند و این جمله اساسی سال‌های اخیر خود را تکرار کردند: «رای مردم حق الناس است و اگر کسی به حق‌الناس تعرض کند، از عهده آن بر نخواهد آمد». پیش از سخنان مقام معظم رهبری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی ایجاد اشتغال از طریق توسعه بنگاه‌های کوچک و متوسط را تنها راه مؤثر اشتغال‌زایی در جامعه دانست و افزود: در چهار سال گذشته حدود دو میلیون شغل در کشور ایجاد شد؛ اما با توجه به ورودی‌های جمعیت، این مقدار شغل پاسخ‌گوی نیازها نیست.

آقای ربیعی کارگران و بی‌کاران را از آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه خواند و با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران و بازنشستگان، گفت: تلاش کرده‌ایم سیاست تعیین دستمزد را به گونه‌ای نهادنیه کنیم که تا حدودی زمینه برای جبران قدرت خرید کارگران و بازنشستگان فراهم شود.

گفت‌وگو با عبدالله رمضان‌زاده:

قالیباف یا مشاور ندارد یا به او اطلاعات غلط می‌دهند

کرده و آیا او در جلب نظر آنها موفق می‌شود؟ واقعا نمی‌دانم هدف قالیباف کدام بخش از جامعه است؛ اما طبیعتاً بخش کوچکی از جامعه هنوز تحلیل درستی از مسائل ندارند و ممکن است طرح برخی از شعارها، آنها را فریب دهد. آقای قالیباف بنای خود را بر تحریک احساسات عمومی و تخریب همه دستاوردهای دولت روحانی قرار داده است. دلیل اتخاذ این روش از سوی قالیباف، ناراحتی او از مناظرات سال ۹۲ است؛ آن مناظره‌ها هنوز در ذهن قالیباف مانده و متأسفم که آقای قالیباف هنوز نمی‌تواند (این موضوع) را فراموش کند.

۱۱ خط مشی فعلی قالیباف را بر خاسته از شخصیت او می‌دانید یا حاصل اتاق فکر او؟ من اتاق فکری برای آقای قالیباف نمی‌شناسم. او اهل مشورت نیست؛ تصمیم می‌گیرد و به بقیه می‌گوید اجرا کنند.

۱۲ پس موافق این تحلیل نیستید که آقای قالیباف با تیم او با تحلیل انتخابات گذشته و نیز نگاهی به انتخابات اخیر آمریکا، خط‌مشی فعلی خود را انتخاب کرده باشد؟ این احتمالی را که شما می‌دهید، من هم تأیید می‌کنم که دیگری به قصد نفوذ در سطح بالای کشور، تحلیل‌هایی را مطرح کرده باشند.

ادامه در صفحه ۱۸

سختگوی سپاه:

ستادها از نام و تصویر سردار سلیمانی استفاده تبلیغاتی نکنند

● **سپاه نیوز:** سردار رمضان شریف، مسئول روابطعمومی کل و سختگوی سپاه، درباره موضع سپاه پیرامون اقدام کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری در نام‌بردن از برخی فرماندهان در سخنان انتخاباتی خود، گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهان آن به‌ویژه آتیه‌ای که در سنگرهای مقاومت و امنیت‌آفرینی برای ملت عزیز ایران و امت اسلامی، ایفاگر نقش‌های راهبردی هستند، به عنوان قهرمانان ملی نزد مردم ایران و آحاد مسئولان و خدمتگزاران نظام ازجمله کاندیداهای محترم ریاست‌جمهوری، از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند. او تصریح کرد: از ستادهای انتخاباتی کاندیداهای محترم ریاست‌جمهوری درخواست می‌کنیم از بهره‌گیری تبلیغاتی از نام و تصویر فرماندهان سپاه به‌ویژه سردار سلیمانی، پرهیز کنند.

رئییسی برای نامزدی از رهبری دستور نگرفت

● **انتخاب:** حجت‌الاسلاموالمسلمین سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان‌رضوی، در جمع اعضای برخی نشریات دانشجویی ماجرای کسب تکلیف از مقام معظم رهبری برای کاندیداتوری حجت‌الاسلام رئیس‌ی را مطرح کرد. او گفت: آقای رئیس‌ی قصد کاندیداشدن در انتخابات را نداشت و برای این‌ موضوع خدمت رهبری نرفت و دستوری هم نگرفت. آیت‌الله نوری‌همدانی دراین‌باره خدمت رهبری رفتند و ایشان فرمودند من دراین‌خصوص نه به‌صورت سلیبی و نه به‌صورت ایجابی، ورود نمی‌کنم و بعد از آن آیت‌الله نوری‌همدانی و بعضی دیگر از مراجع عظام تقلید و جمعی از علما و نخبگان سیاسی به آقای رئیس‌ی برای حضور در این رقابت اصرار کردند.

فرمانده کل سپاه:

سرنوشت اسلام به سرنوشت جمهوری اسلامی گره خورده است

● **سپاه نیوز:** سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه، با بیان اینکه سرنوشت اسلام به سرنوشت جمهوری اسلامی گره خورده است، تصریح کرد: امام راحل نیز دراین‌باره فرموده‌اند: «اگر خدایا نکرده این جمهوری شکست بخورد، اسلام شکست خورده است»؛ ازاین‌رو، همه ما باید تلاش کنیم تا این نگرانی امام راحل و دغدغه رهبر معظم انقلاب را در بحث تعلیم و تربیت برطرف کنیم. او با بیان اینکه انقلاب اگر بخواهد پیشرفت کند باید به عوامل تعیین‌کننده داخلی که سرنوشت جمهوری اسلامی با آن رقم می‌خورد، توجه کند، گفت: جامعه ما مسائل امنیتی، سیاسی، اجتماعی و موضوعات مختلفی دارد که ما باید برای حل آنها سرمایه‌گذاری کنیم.

ناطق نوری عضو هیچ تشکیلی نیست

● **ایسنا:** پیرو درج خبری مبنی بر عضویت حجت‌الاسلاموالمسلمین ناطق‌نوری در شورای عالی جبهه اصولگرایان معتدل، دفتر او اعلام کرد: «وی در هیچ تشکل، جبهه، گروه یا حزبی عضویت نداشته و دیدار افراد و اعضای تشکل‌های مختلف با ایشان، صرفاً جنبه ملاقات و تبادل‌نظر در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... دارد».

برنامه رادیویی قالیباف به درخواست ستادش پخش نشد

● **سیداحسان قاضی‌زاده،** عضو کمیته تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری در گفت‌وگو با «شرق» گفت درخواست حذف و جایگزین‌شدن صوت برنامه تلویزیونی در برنامه رادیویی محمدباقر قالیباف از سوی ستاد ایشان بوده. اصلاحات برنامه رادیوی در حد یکی، دو دقیقه بود و پیشنهاد کردیم صحبت‌های جدید به برنامه رادیویی اضافه شود، ولی ستاد آقای قالیباف ترجیح داد صوت برنامه پخش‌شده تلویزیونی از رادیو پخش شود. این اصلاحات برای برخی دیگر از نامزدها هم بوده و روندی عادی است.

باتصویب دولت

حداقل حقوق مستمری بگیران یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار تومان شد

● به دنبال اجرای سیاست‌های حمایتی دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از حداقل‌گیران، برای دومین سال متوالی میزان دریافتی حداقل‌گیران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشور افزایش یافت.به گزارش خبرنگار ایلنا، براساس تصمیم هیئت دولت و با هدف تقویت قدرت خرید و بهترشدن وضعیت معیشت حداقل‌گیران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری، ۵/۱۴ درصد به میزان حداقل مستمری و ۱۲ درصد به علاوه شش‌هزارو ۷۶۶ ریال نیز به سایر سطوح اضافه شده است. براساس این گزارش برای آن دسته از مستمری‌گیران که با افزایش ۵/۱۴ درصدی، رقم دریافتی آنها کمتر از یک‌میلیون و صد هزار تومان باشد، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است تا حداقل مستمری را به مرز یک‌میلیون و صد هزار تومان برساند.